
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2014 № 82     
  

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 29.08.2011 № 571 

 
 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  

с действующим законодательством 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 
29.08.2011 №571 «Об утверждении Положения о звене территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
городского округа Стрежевой» следующие изменения: 

- Положение о звене территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа 
Стрежевой, утвержденное указанным постановлением, дополнить пунктами 24.1, 24.2. 
следующего содержания: 

«24.1. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации 
в зависимости от факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и 
требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от 
чрезвычайной ситуации, устанавливается один из следующих уровней реагирования на 
чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирования): 

а) объектовый уровень реагирования - решением руководителя организации при 
ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организации, оказавшейся в 
зоне чрезвычайной ситуации, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах 
территории данной организации; 

б) местный уровень реагирования - решением Мэра городского округа при 
ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов 
местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, если зона 
чрезвычайной ситуации находится в пределах территории городского округа; 

24.2. При отмене режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а 
также при устранении обстоятельств, послуживших основанием для установления уровня 
реагирования, должностным лицом, указанным в пункте 24.1 настоящего Положения, 
отменяются установленные уровни реагирования». 

2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 
 
 
Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



